MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 201, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017.

O Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução nº 12, de
19/07/2016 do Conselho Superior, publicada no D.O.U. nº 149, de 04/08/2016, Seção 2, página 24,
resolve:

ALTERAR a Retribuição por Titulação da estrutura remuneratória dos servidores docentes abaixo
relacionados, em virtude da conclusão do curso de pós-graduação especificado, nos termos do art.
14 a 17, e Anexo IV, da Lei nº 12.772/2012, com efeitos financeiros a contar da data constante na
vigência, conforme discriminação a seguir:

Item Matrícula
SIAPE SERVIDOR Pós-Graduação

Classe-Nível/
Regime de
Trabalho

Vigência Nº do Processo

1 2323779
José Almeida da Silva

Júnior
Doutorado D-101/D.E 28/08/2017 23100.003499.2017-31

2 2322677
Marcos Antônio Andrade

Silva
Mestrado D-101/D.E 24/10/2017 23300.003574.2017-15

3 1813899
Rodolfo Rodrigo Santos

Feitosa
Doutorado D-303/D.E 10/10/2017 23200.004214.2017-51

4 2261644 Rodrigo ClemenƟno Diniz Especialização D-101/D.E 03/10/2017 23800.004105.2017-74

5 1675303
Romana de FáƟma

Macedo Gomes
Mestrado D-302/D.E 04/10/2017 23300.004143.2017-68

6 2225406
Thiago Figueiredo

Azevedo
Doutorado D-102/D.E 23/10/2017 23800.004389.2017-07

ANA KAROLINA PEREIRA GOMES
Diretora de Gestão de Pessoas- Em exercício

		2017-11-09T09:05:40-0300
	ANA KAROLINA PEREIRA GOMES